ATPYS:elias ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

CONSELHO CURADOR

ATA Nº 07/2025

Aos 08 dias do mês de abril de 2025 as 08:00 horas na Sede do Instituto de Previdência dosServidores Municipais de Angélica MS (IPA), sito a Rua Treze de maio 624, Bairro CentroCívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do Conselho Curador, criado através daIei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e nomeados através da Portaria nº 067 de27/01/2022, alterada pela Portaria 447 de 12/07/2022 Presente à reunião os Conselheiros (a):Juliana Nicoletti Gracia (Secretaria do Conselho Curador) Adriana Silva Nascimento,(Presidente do Conselho Curador) Elisangela Lopes da Silva , Roberto Sorano, EveraldoAmerico Mateus, a reunião teve por objetivo ; Solicitar ao Conselho Curador autorizaçãopara fazer aporte no fundo AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC FIA CNP) 11.392 .365/0001-72 Visando adiversificação da Carteira de Investimentos do IPA e obtenção de melhores retorno, Apolítica de investimentos do RPPS elaborada para o exercício de 2025 permite alocaçãomáxima no limite superior de até 35% em fundos enquadrados Art.8º INCISO 1 , daresolução CMN 4.963 / 21.Atualmente, a carteira apresenta 14,71% de ativos nestesegmento (base 12/2024), havendo margem para novos investimentos até o limite
Superior de R$8.432.050,83 .Lembramos que, de acordo com o artigo 19, da resolução4.963 / 21, o RPPS não pode manter concentração acima de 15 % do patrimônio líquido dofundo. o gestor/administrador e Distribuidor estão devidamente credenciados, emobediência aos requisitos da resolução CMN 4.963/21, portanto o fundo está apto a receberaporte. Após a devida analise e ponderações o Conselho Curador pela maioria de seusmembros aprova o aporte no fundo no valor R$ 1.000.000,00 (um milhão de regis) nadamais havendo para tratar foi lavrada esta ata por mim Secretaria que assino ebé
aprovadá por tados oÉlemajs membros deste Conselho

Rua Treze de Maio 624, Centro Cívico 1 CEP 79785-000 Angélica MS Tel: (67) 3446-2138
Email: stendimento(ipa.ms.gov.br Site: www ipa. ms.gov.br